
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



… pokračování z minulého čísla 

DEN PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Pálení čarodějnic je lidový zvyk spojený s pálením ohňů a 

vírou v čarodějnice, který se odehrává v noci z 30. dubna na 

1. května. Pod názvem Valpuržina noc je slaven také v 

německy mluvících zemích ve Skandinávii. Tradice ohňů se 

jako jedna z mála dochovala dodnes. Poslední dubnová noc je 

již tradičně spojovaná s upalování čarodějnic. Po celé 

republice se rozhoří tisíce ohňů a vater, u kterých se lidé 

sejdou především kvůli světským radovánkám, jako je 

opékání buřtů a jiná zábava.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

Valentýn 

Valentýn se slaví v 14. února. Jedná se o 

svátek zamilovaných párů. Vznikl v 18. 

století a cílem je strávit celý den se svojí 

drahou polovičkou.  

Proč se slaví Silvestr? 

 Silvestr I. žil v 16. století, zemřel 31. 

prosince. V gregoriánském kalendáři 

zavedeném v některých zemích se ustavilo 

toto datum jako začátek nového roku a 

úmrtí Silvestra se stalo dnem smutnění 

nad uplynulým rokem, ale také se začalo 

slavit jako den touhy po úspěších v příštím 

roce. 

 

Den dětí 

Mezinárodní den dětí se slaví 

každoročně 1. června. Při této 

příležitosti jsou připravovány různé 

společenské a sportovní akce. Den dětí 

má také upozornit světovou veřejnost 

na práva a potřeby dětí. 

 

MDŽ 

Mezinárodní den žen (MDŽ), 

připadající každoročně na 8. 

března, je mezinárodně 

uznávaný svátek stanovený 

Organizací spojených národů k 

výročí stávky newyorkských 

švadlen v roce 1908. 



Málokdo ví, že tato italská pochoutka má svůj mezinárodní den, kterým je 9. únor. 

A možná, že toho o pizze moc nevíte, pizza totiž bývala jídlem chudých. Jedno z 

nejpopulárnějších italských jídel se těší velké oblibě i u nás, dle průzkumů Češi snědí 

za rok víc než 31 milionů pizz. Existuje přes 22 tisíc různých druhů. Jídlo obdobné 

dnešní pizze bylo připravováno již 

v době neolitu. Mezi nejoblíbenější 

druhy pizzy patří quattro formaggi, 

capricciosa, hawaii, pepperoni nebo 

margherita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dušičky 

Tato vzpomínka na všechny 

zesnulé bývá nazývána také jako 

Památka všech věrných 

zemřelých, Svátek zesnulých, 

Památka zesnulých či lidově 

Dušičky a připadá na 2. 

listopadu. 
Světový den vody 

Tento den byl Organizací spojených národů zavedeném 

od roku 1993 a jde o 22. březen. Navržen byl v roce 1992. 

Důvodem je skutečnost, že na světě trpí více než miliarda 

lidí nedostatkem pitné vody, nemá přístup k vodě. 

Propagace agentur UN a nevládních organizací věnujících 

se problémům spojeným s vodou je zaměřena na čistotu 

a ochranu vod a jejich šetření. Kromě toho je každým 

rokem zpracováváno určité specifické téma, například v 

roce 2006 to bylo téma „voda a kultura“, v roce 2007 

„zvládání vodní nouze“. 

 

Mezinárodní den psů 

Je to poměrně nový mezinárodní den. Slavíme ho 26. 

srpna. Vyhlásila ho před 14 lety přední americká 

odbornice na chov domácích mazlíčků Colleen 

Paigeová. Datum pro psí svátek zvolila podle dne, 

kdy ve svých 10 letech dostala svého prvního psa – 

Šeltii. 

 



Netflix je televize na internetu, kde se 

můžeme dívat na různé filmy a seriály podle 

toho, na co máme zrovna náladu. MŮJ 

NEJOBLÍBENĚJŠÍ SERIÁL JE WEDNESDAY. WEDNESDAY je mladá holka, která přestoupila do jiné školy a 

zažívá tam nová dobrodružství. I když je Netflix placená služba, myslím si, že se vyplatí. Hlavně když je 

člověk nemocný, nebo když nemá co na práci.  

 

 

 

 

 

 

 

8 faktů o Twitteru 

1. Twitter je sociální síť. 

2. Twitter se založil v roce 2006. 

3. Nejpopulárnější člověk na Twitteru je Barack Obama.  

4. Když dáte fotku na twitter, tak se to nazývá tweet. 

5. Nejpopulárnější tweet má 150 miliónů lajků a je to obrázek VAJÍČKA. 

6. Twitter je 3. nejpoužívanější síť na světě. 

7. Existují přes 2 miliardy lidí, kteří používají twitter. 

8. V Česku využívá twitter  jen 190 tisíc lidí. 

 

Snapchat 

 Tato aplikace má přes 283 milionů uživatelů. 

 Byla vydaná v roce 2011. 

 Snapchat byl vytvořen proto, aby lidé fotili věci nebo natáčeli videa a posílali si je. 

 Do roku 2016 přes aplikaci proudilo 10 miliard poslání za den. 

 Aktuální verze je z/ 28. srpna 2021. 

 

YouTube 

Youtube největší internetový server pro sdílení 

videosouborů. Založili jej v únoru 2005 zaměstnanci 

PayPalu Chad Hurley, Steve Chen a Jawed Karim. 

Nynější generální ředitelkou je Wojcikci Susan. 

V listopadu 2006 byl zakoupen společností Google 

za 1,65 miliardy dolarů, tehdy asi 36,75 miliard Kč. 



Každý den máte nosit jiné oblečení - nová akce ZŠ Broumovské 

Tato akce nebyla povinná, takže se jí žáci zúčastnit nemuseli, ale i tak měla mezi 

mimi velký úspěch. Podle mě největší úspěch mělo pondělí, protože všichni mohli 

přijít do školy v teplákách. Já jsem byl překvapen, že i mnoho učitelů přišlo 

v teplákách. Nečekal jsem to a hodně mě to potěšilo. Je pravda, že ostatní dny už 

takový úspěch neměly. Ale i tak jsme 

si to užili. Já jsem chodil každý den 

jinak. Nejvtipnější mi přišel pátek. To 

jsme si mohli vzít všechny věci 

naruby.  

V družině často vyrábíme něco 

zajímavého. Například záložku do 

knížky nebo hrajeme hry, třeba 

UNO. Rádi si malujeme na tabuli. 

Někdy jen tak sedíme a povídáme si, 

nebo čteme svoji nebo družinovou 

knihu. Vždy po obědě si povídáme a rozebíráme to, co se nám během dne 

přihodilo. 

 

 

 

  

CO DĚLÁ 6. B O HODINĚ INFORMATIKY 

1. Stavíme modely roboty Vex GO. 

2. Bavíme se s učitelem. 

3. Procovali jsme na code.org.  

4. Programujeme roboty. 

5. Pracujeme na shape tracer. 

6. Vytváříme bloky. 

7. Hrajeme hry, když máme práci hotovou. 

8. Pouštíme si někdy písničky. 

9. Bavíme se, co jsme dělali v sobotu a v neděli. 

 



Bee Swarm Simulator 

Tato hra má zkratku BSS. Je to hra o včelách. Hráči chovají včely a 

chrání je před možnými zabijáky, jako jsou brouci, krabi, berušky či 

medvědi. 

V Bee Swarm Simulator jsou vzácné včely (rarity), např. Asic, Rare. 

Epic, Legendary, ale nejlepší a nejcennější jsou včely Mythic. 

Roblox a hry na něm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Brookhaven 

Brookhaven je to roleplaying hra, která má rekord v počtu 

hráčů. Tuto hru hraje k dnešnímu dni přesně 1 milion 650 

tisíc hráčů. Zakladatelem je Wolfpaq. 

A co je smyslem hry? Hrajete roli svého hrdiny, je to fake 

život, ve kterém nakupujete, chodíte do školy, hrajete si 

na elektronice atd. Prostě všechno jako v běžném životě.  

 Arsenal 

Jedná se o 59. nejpopulárnější hru na Robloxu, ve 

které si na začátku hry můžete vybrat svého skina 

(panáčka), za kterého hrajete. Arsenal je typická 

robloxová střílečka, ve které je cíl jasný. Porazit do 

3 minut co nejvíce protihráčů. 



5 TOP VĚCÍ, CO UDĚLAT PŘED A PO TŘÍDNÍCH SCHŮZKÁCH  

 

5. Být hodný aspoň 3 týdny před schůzkami. 

4. Dělat, že jsi byl hodný ve škole a splnit aspoň pár 

domácích úkolů. 

3. Uklidit si pokoj, vynést koš a vyluxovat. To mají mamky 

nejraději. 

2. Pokud ani to nezabere, dej si do kalhot 2 polštáře. Jinak 

to bude hodně bolet. 

1. Máš-li pocit, že si na tebe budou ve škole hodně 

stěžovat, postav si v bytě tajný bunkr.  

Hodně štěstí 😊     

 

Najdi 5 rozdílů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


